

Wychowanie jest prawdziwą sztuką

Najnowsza pozycja Marii Molickiej „Jak wychowywać dziecko? Próba odpowiedzi na odwieczne pytanie” dostarcza czytelnikowi praktycznych porad, a jednocześnie wszystkie one znajdują oparcie w najnowszej literaturze naukowej, nie tylko zresztą polskiej. Zatem łączy w sobie cechy popularnego poradnika z naukową rzetelnością.

Autorka „Jak wychowywać dziecko?” jest twórczynią metody terapeutycznej zwanej bajkoterapią, podjętą obecnie przez wielu innych psychologów i terapeutów. Swoją koncepcję szeroko omówiła i zastosowała w ośmiu książkach. Niektóre doczekały się tłumaczeń i wydań poza granicami Polski.

Książka Marii Molickiej składa się z trzech części. Pierwsza dotyczy budowania dobrych relacji z dzieckiem, druga traktuje o psychicznych potrzebach dziecka, a trzecia - wprost o wychowa-

niu dziecka w duchu dobrze rozumianego partnerstwa. Narracja ożywiona jest przytaczaniem licznych przykładów czerpanych głównie z osobistego doświadczenia autorki jako terapeutki. W ich świetle wszystkie przekazane treści brzmią jasno - tak, by były przyswajane przez każdego, komu jakoś wychowywania dzieci leży na sercu.

Znana psycholog w swojej najnowszej pozycji adresowanej do rodziców, pedagogów i opiekunów zdaje się zaznaczać, że wychowanie dziecka jest prawdziwą sztuką.

Jest zatem działaniem świadomym i celowym, wymagającym empatii, miłości, ale także bardzo solidnej wiedzy. Tę właśnie wiedzę, podaną w niezwykle przyjazny i przystępny sposób, zawiera jej książka. Przy tym autorka prowadzi z czytelnikiem swoisty dialog, zapraszając do refleksji, niejako wspólnego dochodzenia do wielu konstatacji. Nie znajdziemy na kartach tej pozycji cienia mentorskiego tonu (który mógłby sugerować tytuł). Autorka we wstępie wszak zaznacza: „Ta książka jest właśnie po to, by się zatrzymać i zastanowić, co tak naprawdę jest ważne w przebiegu rozwoju dziecka, co można zmienić we wzajemnych relacjach, by wspólnie się cieszyć z razem spędzanych chwil”. Bo też „Jak wychowywać dziecko?” uświadamia jednocześnie, że okres dzieciństwa jest jedyny, niepowtarzalny, wpisany w rytm rozwoju dziecka i świadomego rodzicielstwa. M. Molicka między wierszami przypomina, by tej szansy na dobre relacje z dzieckiem nie zmarnować.

Dać należy, że dr Maria Molicka jest związana z leszczyńską PWSZ, a jej najnowsza pozycja dostępna jest w Bibliotece Uczelnianej.

**Ryszard Biberstajn,
zastępca dyrektora Biblioteki
Uczelnianej PWSZ Leszno**



Fot. PWSZ w Lesznie